



## II TRIMDAS LATVIEŠU ARCHĪVU, BIBLIOTĒKU un MATERIĀLĀS KULTŪRAS KONFERENCE

ALA aicina ikvienu Amerikas latviešu organizācijas pārstāvi, pētnieku un sabiedrisko darbinieku, kam interesē sīkāk iepazīties ar ASV Kongresa bibliotēkas un citu glabātājinstitūciju latviešu valodas, vēstures, karšu, mūzikas un folkloras speciālajām kolekcijām un kam interesē trimdas latviešu sabiedriskās darbības un pieredzes dokumentēšana un vēstures saglabāšana, piedalīties [II Trimdas latviešu archīvu, bibliotēku un materiālās kultūras konferencē](#), ko rīko Amerikas latviešu apvienība (ALA) sadarbībā ar ASV Kongresa bibliotēkas Eiropas nodaļu un Latvijas Republikas vēstniecību ASV.

**KAD? 2014. gada 11. - 13. septembrī**

**KUR? Vašingtonā DC, ASV** (ceturtdien - ASV Kongresa bibliotēkā; piektdien - LR vēstniecībā; sestdien - ALAs mūzejā)

### II Konferences mērķi:

- Izmanojot ASV Kongresa bibliotēku kā fonu, turpināt 2012. gada konferences iesākto sarunu par trimdas latviešu bibliotēku, archīvu un materiālās kultūras saglabāšanu;
- Stiprināt trimdas latviešu vēstures glabātājinstitūciju, Amerikas latviešu organizāciju, sabiedrisko darbinieku un diasporas pētnieku sadarbību;
- Nodrošināt konferences dalībniekiem iespēju papildināt savas zināšanas un praktiskās iemaņas trimdas archīvu, bibliotēku un materiālās kultūras glabāšanā, iepazīstoties ar aktuāliem tematiem, kā piemēram, dažādu materiālu digitalizāciju un "Web archiving".

Uzsverot pētniecību un 21. gadsimta plašo pieejamību trimdas vēstures materiāliem, Konferencē piedalīsies pārstāvji no ASV Kongresa bibliotēkas, Latvijas Nacionālās bibliotēkas, Latvijas Valsts archīva un citām glabātājinstitūcijām, kā arī pārstāvji no *Baltic Heritage Network* (BaltHerNet) un dažādām ASV Universitāšu bibliotēkam.

### Pieteikšanās:

-informācija par pieteikšanos konferencē, reģistrācijas veidlapa, programma un apmešanās ieteikumi būs atrodami Amerikas latviešu apvienības mājaslapā: [www.alausa.org](http://www.alausa.org)

Priecājamies par katru dalībnieku un katru sponsoru! Sirsnīgi pateicamies mūsu pirmajiem konferences sponsoriem: Amerikas Latviešu tautiskajai savienībai (ALTS), Visvaldim Dzenim un ALAs Kultūras fondam (M. Miežītes testamentārajam noveljumam).

**RĪKO:** Amerikas latviešu apvienība, ASV Kongresa bibliotēka (Library of Congress) un Latvijas Republikas vēstniecība ASV

